

Tubi`s - Süßes Lakritz

100.0 Gramm (g) , Tüte
Artikel-Nr. Inverkehrbringer 1602050
BIO-ID: 88e87d87-7b79-43a7-b908-e08b07a8fb70

GTIN Stück



8713576162059

GTIN VPE1



8713576562057



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Tubi`s - Süßes Lakritz
Öko-Kontrollstellennummer	NL-BIO-01 (Stichting Skal Biocontrole)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel



Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis: schwarze Zuckerrohrmelasse*, WEIZENmehl*, Zuckerrübensirup*, Süßholzwurzelextrakt* 2%, Salz, Anisöl*	
Zutatenlegende	*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen	
	Diverse
Wechselnde Ursprungsländer	Ja

Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Koscher	Nein



Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Weizen

Kann in Spuren enthalten sein Dinkel, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Hafer

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein

Bezugsgröße 100 g

Energie/Brennwert 1421 kJ

Energie/Brennwert 335 kcal

Fett 1 g

davon gesättigte Fettsäuren 1 g

Kohlenhydrate 75 g

davon Zucker 42 g

Ballaststoffe 1 g

Eiweiß 5 g

Salz 0.8 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich kein Pfand

Tubi`s - Süßes Lakritz

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 1602050



Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name TerraSana Natuurvoeding BV

Straße Postbus 70

PLZ 2450

Ort AB Leimuiden

Land Niederlande